

# Marcinkowski, Kazimierz

---

## Inwentarz Zamku Warszawskiego sporządzony w roku 1769

---

Przegląd Historyczny 10/1, 133-136

---

1910

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

# INWENTARZ

## Zamku Warszawskiego

sporządzony w roku 1769.

(Ciąg dalszy).

Rzeczy rozne y Sukna.

	Sztuki	Łokcie	
Frاندzli srebrney z krepinami Unciow 24 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .			Z tey kutasow na rogi do wezylgowiow, 8 po 2 do kazdego... 16.
Kutasow zlolych duzych 10.			Z tych u choragwi 6 u poduszki 4.
Dtto mnieyszych 12			Te sa u poduszki do insigniow zrobionych.
Sznurkowsrebrnych Lott 5 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>			Te wysly do wezylgowiow na utrzymanie kutasow po rogach będadych.
Sukna karmazynowego			Tym lawki pierwsze w Senacie obite 2.
Sukna do ordynar.	44	2754 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Tym sukmem wybita lawka w sali o 2 pietrach. W kaplicy y w Senacie, tamze ganki, trzy gradusy u Tronu, stolikow 2. Taboretow 3. Posadzka u weyscia do Lozy w kościele Farnym będadcey.
			Z tegoz firanek czyli zaslon do drzwi 3.
			Tymze most od Zamku do kościoła Farnego podczas koronacyi byl wybity.
			To sie nie wrócilo.
			W kościele zaś Farnym podczas teyze koronacyi wybite byly lawki, Ganki y Loze, tam łokci 200 zginęło, reszta zaś na rozne potrzeby wyexpensowana.

### Sukna y Płotna.

Sukna zielonego	107 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	Tym wybity billar 1. Stolow z szawkami wielkich 2. Parawanow o 6 szt. 2.
-----------------	---------------------------------	--

Płotna wiedeńskiego drugowanego na obicia	4575 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	<p>Parawanow o 4 szt. 1.          Stolikow małych 13.          dtto Jesionowych 1.          Z tegoż firanki czyli zasłony do drzwi 3.          Tym obitych pokoiow 20.          Przedpokoiow 2.          Garderobek 3.          Alkowow z firankami: jedna z łożkiem, druga bez łożka, 2.          Łoża w kościele Farnym 1.          Przeyscie z Gabinetu JKMcI do pokoju Con-silliiis 1.          Kapow na krzesła 6,          Na kanapę dużą 1.          Materacow na krzesła 9.          dtto z 5-ma poduszkami na kanapę 1.          dtto na kątowe kanapki 2, a zaś podczas ognia w 5 pokoiach z tegoż płotna obicia będące dwa u JW Państwa Schmidtow, a 3 na 3-m piętrze zgorzały.          Z tego kapow na krzesła dwanaście.          Tyłow do krzesel adamaszkowych w pokoju audyencyalnym 12.          W tymże pokoju drzwi do zasłonięcia pieca zewnątrz są wybite.</p>
Płotna w kwiatki de Renan nazwanego	242	

## Płotna y inne rzeczy.

Płotna białego na firanki	3	44	<p>Także tyłow do stołkow żółtych morowych 16.          Z tegoż firanek podwoynych do alkowy para 1.          Z tego firanek do okien pojedynczych o brytow 3—11.          Tym obite są sale duże: jedna en ovale, druga gdzie stoł Vice Marszałkowski, 2.          Te wyexpensowane do różnych robot tapicyerskich, iako to na podszytia do obiciow, tak materyalnych iako y cycowych, tudziesz kanap, łożek, krzesel, stołkow, siennikow y innych potrzeb zamkowych.          Z tego na mieysca zwierciadel w Trymo zasłony, iako też w Superporty y inne roboty tapicyerskie.          Z tego materacow zrobiono 18, z których znajduje się w Zamku 5, a reszta w ogniu zgorzała.          Te wyszły do krzesel, kanap, materacow, stołkow y innych robot tapicyerskich.</p>
Płotna podlejszego	39		
Płotna lnianego ordynaryinego	63	1611	
Płotna konopnego surowego			
Astrachanu w różnych kolorach	636		
Drelichu ordynaryinego do materacow	188		
Włosow końskich kamieni 40.			

## Rzeczy różne.

Tasiemek iedwabnych w różnych kolorach do malowania	15	Te wyexpensowane w tapicyerskiej robocie
Gurtow konopnych w różnych kolorach do lamowania	15	Te wyszły do krzesel, kanap, stołkow y innych robot tapicyerskich
Ćwieczkow paryskich wyłaczanych 50000		I te do roboty tapicyerskiej wyszły

Ćwiekow ordynaryjnych z mosiężnymi główkami 4000		To także wszystko do roboty tapicerskiej wyszły
Ćwiekow ordynaryjnych żelaznych 100000		
Kolek mosiężnych szt 10000		Wyszły do firanek y innych potrzeb
Hakow mosiężnych wyłaczanych do utrzymywania firanek par 21		Z tych iest par 19 y $\frac{1}{2}$ , z których zepsutych par $5\frac{1}{2}$ , reszta w ogniu zginęła
Dzwonków stołowych malowanych	10	Są w pokojach wszystkie
Miotełek z pior kapłonich	12	Wszystkie zepsute
Szczotek szczeci. dtto	6	Także zepsute
Wolantow tuzinow 35	—	Z tych iest tuzinow 18 a reszta zepsute
Rakiet w axamit oprawnych par 6		Z tych nowych par 3, drugie zaś 3 pary, iuż zażywane, znajduią się.
Mieszkw paryskich podwoynych do kominow	10	Z tych iest 8, a dwa w ogniu zginęły

## Biora y kommody.

Bioro paryskie do pisania		
Bioro z drzewa indyjskiego w kwiaty wykładane z wyłaczanymi na mosiądzu sztukami.	1	
Dtto Duże à Cilindre z sztukami w ogniu wyłaczanymi z drzewa różowego	1	
Dtto z Różowego drzewa w kwiaty wykładane	1	
Dtto w kwiaty wykładane z wyłaczanymi na mosiądzu sztukami	1	
Dtto En Mosaique z wyłaczanymi na mosiądzu sztukami, w którym szufladki, skrzyneczki do chowania papierow y postument z drzewa różowego	1	
Dtto w kwiaty wykładane z wyłaczanymi sztukami mosiężnymi	1	
Dtto małe z różowego drzewa z szufladkami, którego szrodek à Cilindre z sztukami mosiężnymi wyłaczanymi	1	
In Summa biorow 7	7	Te wszystkie w zamku znajduią się
Kommody paryskie:		
Kommoda czarno lakierowana, mosiądzem wyłaczanym, okładana z marmurem Breg d'alep na wierzchu	1	
Dtto z drzewa różowego y violette à la Regence nazwana, z sztukami mosiężnymi, złotem dobrym w ogniu odłaczanymi, zwierzchu marmurowym Breg d'alep	1	
Kommoda czarno lakierowana z dwoma podobnymi narożnymi małemi, do Garnituru należącymi	1	

Dtto czerwono lakierowana z 2-ma rogowymi małemi, marmurowy wierzch mającymi	1	
Dtto w Kwiaty z wierzchem marmurowym	1	
Dtto Przedniej roboty z pozłotą sutą, z dwoma rogowymi, z marmurem na wierzchu Breg d'alep	1	
Dtto takóž ze wszystkim bez rogowych	1	
Dtto z Różowego drzewa à la Regence z wierzchem marmurowym Suto wyzłacana	1	Są wszystkie w Zamku oprócz pięciu wierzchow marmurowych, to
Dtto z drzewa różowego y Violete w kwiaty wykładana	1	jest dwóch dużych y trzech rogowych, które zgorzały y Jedney kommody z drzewa różowego, suto wyzłacany, która jest w Uiazdowie
Dtto w kwiaty ala Regence z dwiema rogowymi takiemiž y wierzchami marmurowymi	1	
Dtto w kostki wykładana z marmurem na wierzchu	1	
Dtto w kwiaty małych, mosiądzem wykładanych, z wierzchami marmurowymi iednakowych	2	
Dtto mniejszych z kwiatkami y wierzchami marmurowymi, mosiądzem wykładanych iednakowych	2	
Dtto Olszowa, Szaro peycowana z antabkami mosiężnymi	1	
Dtto ordynaryj Sosnow z okuciem żelaznem	5	
Summa kommod	21	

### Console Biblioteki Girydony y Stoliki.

Console z marmurami na wierzchu różnego Gatunku będącemi, Snycerskiej roboty, fayngoltem wyzłacane, których jest in №	14	Te są w Zamku wszystkie
Bibliotekow Paryskich z drzewa Chińskiego, wykładanych, z firankami kitaykowemi zielonymi, Pułkami y kratkami mosiężnymi	2	
Dtto mała, z drzewa różowego, wykładana Paryska	1	
Dtto Warszawskiej roboty w Pułcyrcułu z drzewa olszowego peycowana, z czworgiem drzwi z kratkami z Drutu mosiężnego y Firankami kitaykowymi zielonymi	1	
Dtto olszowa peycowana, sztukami mosiężnymi wyzłacanymi po rogach okładana, z kratkami z drutu mosiężnego y Firankami z kitayki zielonymi	1	Z tych iedna w Uiazdowie, reszta
In Summa Bibliotek	5	znayduie się w Zamku

(d. c. n.).